INDICAÇÃO Nº 3/2012
Solicita a construção de um Centro Poliesportivo no Jardim Bandeirantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um Centro Poliesportivo no Jardim Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA:

A falta de um centro poliesportivo no Jardim Bandeirantes faz com que os moradores do local e adjacências, que desejam praticar esportes ou assistir aos treinos e jogos, tenham de se deslocar até centros esportivos vizinhos, o que gera inúmeros transtornos aos mesmos, principalmente em dias ensolarados ou chuvosos, muitas vezes desestimulando os esportistas ou prejudicando-lhes o rendimento físico necessário para o bom desempenho das suas atividades. Esse problema será resolvido com a implantação de um centro poliesportivo no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2012 - 17:16:48 00094/2012
vtc
Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário